КАРТОЧКА ОБРАЩЕНИЯ № 18-01-ОГ-15/3 от 30.01.2023
Дума города Сургута

Корр.: Юсупов Темирулан Калсынович Срок 10.02.2023
Адрес: Сургут ул. Семена Билецкого, д. 14, кв.
218
Телефон: 89824137771

Доставка: Почта
Вид обращения: заявление
Кому: Слепов М.Н.

Краткое о назначении проведения учредительной конференции граждан по
содержание: созданию ТОС в 39 микрорайоне (повторно)
Тема: Территориальное общественное самоуправление (0001.0001.0015.0043);

Резолюция:

Председателю Думы
города Сургута VII созыва
Максиму Николаевичу Слепову
От уполномоченного представителя
инициативной группы по созданию
территориального общественного
самоуправления в 39 микрорайоне
Темирулана Калсыновича Юсупова
ул. Семена Билецкого д. 14, кв. 218
тел.: 8 982 413 7771.

Заявление

Прошу Вас назначить проведение учредительной конференции граждан по
созданию территориального общественного самоуправления в 39 микрорайоне
на 1 1 февраля 2023 года, начало в 11.00 часов, по адресу: ул. Игоря Киртбая, 19
торговый центр «Магас» (помещение пункта по работе с населением № 33).
Создание территориального общественного самоуправления в 39 микрорайоне
планируется в границах следующих домов: ул. Семена Билецкого д 14, 12, 12/1,
ул Крылова 36 (Итого -  4 дома).

Просим Вас рассмотреть заявление и принять решение в кратчайшие сроки
с целью своевременного информирования жителей территории о проведении
учредительной конференции. Благодарим за понимание и приглашаем Вас
принять участие в учредительной конференции граждан по созданию ТОС в 39
микрорайоне.

Приложение:
1. Протокол №1 собрания инициативной группы по созданию ТОС

в 39 микрорайоне от 7 августа 2022 г на 6 л. в 1 экз.
2. Проект повестки дня учредительной конференции ТОС на 1 л. в 1 экз.
3. Проект Устава общественной организации города Сургута территориального

общественного самоуправления «Александрия» на 16 л. в 1 экз.
4. Протоколы собраний граждан по выбору делегатов на 54 л. в 1 экз.

/

«30» января 2023 г. /Т.К, Юсупов/

Проект
повестки учредительной конференции

по созданию общественной организации города Сургута территориального
общественного самоуправления

в микрорайоне 39

1. Принятие решения о создании ТОС;
2. Утверждение границ ТОС;
3. Утверждение и принятие Устава ТОС;
4. Выборы в совет ТОС;
5. Выборы Председателя ТОС;
6. Выборы ревизионной комиссии;
7. О порядке, размере, способах и сроках образования имущества ТОС
«Александрия».
8. Разное.

ПРОТОКОЛ № 1
собрания инициативной группы

по созданию территориального общественного самоуправления (ТОО)

Дата, время проведения встречи -  07 августа 2022 года начало в 18:00 часов. Место проведения - город Сургут улица Семена Билецкого дом № 14 на
придомовой территории.

Присутствует: 5 человек (список жителей Приложение №1)

Председательствующий -  Юсупов Т.К.
Секретарь -  Валейка-Стукас Ж.К.

Приглашенная:
- Гневашева Наталия Леонидовна, начальник службы по взаимодействию с
ТОС МКУ «Наш город».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Образование инициативной группы для создания территориального

общественного самоуправления в микрорайоне 39.
2) Определение предполагаемых границ ТОС.
3) Выбор уполномоченного представлять интересы инициативной группы

взаимоотношениях с органами местного самоуправления города и
гражданами.

4) Определение нормы делегатов на конференцию граждан по вопросам
организации и осуществления территориального общественного
самоуправления.

СЛУШАЛИ: Ж.К, Валейка-Стукас -  предложил избрать председателем
встречи Юсупова Т.К.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
Избрать председателем встречи Юсупова Т.К.

СЛУШАЛИ: Р.М. Габитова -  предложил избрать
секретарем встречи Ж.К. Валейка-Стукас

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем встречи Ж.К. Валейка-Стукас

СЛУШАЛИ: А.Б. Хамина -  предложил секретаря встречи А.А.
Кондратьева наделить полномочиями счетчика для подсчета голосов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
Секретаря встречи Ж.К. Валейка-Стукас наделить полномочиями
счетчика для подсчета голосов.

СЛУШАЛИ: Т.К. Юсупова
Огласил повестку собрания. Предложил проголосовать присутствующих
за данный вопрос.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку встречи.

СЛУШАЛИ: Т.К. Юсупова
Предложил регламент обсуждения каждого вопроса 10 минут.

Данное предложение поставить на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
Регламент обсуждения каждого вопроса 10 минут.

а

1. По первому вопросу. Образование инициативной группы для
создания территориального общественного самоуправления в
микрорайоне 39.

СЛУШАЛИ: Т.К. Юсупова
Рассказал о необходимости создания в 39 микрорайоне

территориального общественного самоуправления, о проблемах жителей
в пределах группы жилых домов 39юго микрорайона. Темирулан
Калсынович подчеркнул, что для жителей данной территории
необходимо создание ТОС для решения всех проблем микрорайона, с
учетом пожеланий, мнений, предложений граждан. Встреча проводится
для того, чтобы скоординировать работу и определить начальный состав
инициативной группы.

СЛУШАЛИ Н.Л. Гневашеву
О содержании деятельности территориального общественного

самоуправления, об опыте организации в городе Сургуте ТОС, о
принципах финансирования. Рассказала о содержании деятельности
инициативной группы для организации работы с органами местного
самоуправления, гражданами, проживающими на территории 39
микрорайона, и осуществления территориального общественного
самоуправления, о проведении процедуры избрания инициативной
группы.

Предложила избрать инициативную группу по созданию
территориального общественного самоуправления в границах
микрорайона 39 в составе Т.К. Юсупов, Ж.К. Валейка-Стукас,
А.Б. Хамин, А.А. Кондратьев, Р.М. Габитов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
Образовать инициативную группу по созданию территориального

общественного самоуправления (ТОС) в границах микрорайона 39 в
составе Т.К. Юсупов, Ж.К. Валейка-Стукас, А.Б. Хамин,
А.А. Кондратьев, Р.М. Габитов.

2. По второму вопросу: определение предполагаемых границ ТОС:

СЛУШАЛИ: Юсупова Т.К.
Предложил обсудить границы территории, на которой будет

осуществляться территориальное общественное самоуправление: ул.
Семёна Билецкого дом 14, 12, 12/1: ул. Крылова дом 36.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
Границы территории, на которой будет осуществляться

территориальное общественное самоуправление: ул. Семёна Билецкого
дом 14, 12, 12/1: ул. Крылова дом 36.

3. По третьему вопросу: выбор уполномоченного представлять
интересы инициативной группы во взаимоотношениях с органами
местного самоуправления города и гражданами

СЛУШАЛИ: Юсупова Т.К.
Проинформировал присутствующих о том, что необходимо избрать

представителя инициативной группы. Предложил присутствующим на
встрече жителям предлагать кандидатуру.

СЛУШАЛИ Хамин А.Б.
Предложил кандидатуру Т.К. Юсупова

За кандидатуру Юсупова Т.К.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
Большинством голосов выбрали уполномоченным представителем

инициативной группы Темирулана Калсыновича Юсупова (5 голосов)

4. По четвертому вопросу, об определении нормы делегатов на
конференции граждан по вопросам организации и осуществления
территориального общественного самоуправления выступили:

СЛУШАЛИ: Гневашеву Н.Л.
Проинформировала, что в соответствии с ч. 6 ст. 27 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», конференция
граждан по вопросам организации и осуществления территориального

общественного самоуправления считается правомочной, если в ней
принимают участие не менее двух третей избранных на собрании
граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Слушали Ж.К. Валейка-Стукас
Предложил норму представительства делегатов на конференцию не

менее 1 (одного) человека от дома.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

СЛУШАЛИ: Юсупова Т.К.
Предложил проголосовать за норму представительства делегатов

на конференцию по вопросам организации и осуществления
территориального общественного самоуправления не менее 1 (одного)
человека от дома.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 человек;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

А

РЕШИЛИ:
Большинством голосов определить норму представительства

делегатов на конференции граждан по вопросам организации и
осуществления территориального общественного самоуправления не
менее 1 (одного) человека от дома, представляющих не менее одной
трети жителей соответствующей территории, достигших
шестнадцатилетнего возраста.

Юсупов Т.К.
Сообщил, что следующее собрание инициативной группы состоится 10
октября, начало в 19:00 часов, придомовая территория ул. Семена
Билецкого д. 14.

Т.К. Юсупов

Ж.К.Валейка-Стукас

5